
 
 

 

 

 

 

 

 

  

    Oslo, 25.01.16 

 

Høringssvar: Land-for-land-rapportering for skatteformål 

 

Redd Barna vil takke for muligheten til å gi innspill til Finansdepartementets høringsforslag om 

land-for-land-rapportering (LLR) for skatteformål.  

 

Kapitalflukt er en avgjørende årsak til fattigdom og ulikhet i verden, og utgjør trolig mer enn ti 

ganger den totale bistanden i verden. Konservative anslag estimerer at utviklingsland mister om lag 

900 milliarder amerikanske dollar gjennom ulovlig kapitalflukt årlig. Til sammenligning var samlet 

offentlig bistand 135 milliarder dollar i 2014. Ulovlig kapitalflukt rammer både rike og fattige land, 

men det er utviklingslandene og deres befolkning det går mest utover. Ulovlig kapitalflukt svekker 

lands skatteinntekter, bidrar til korrupsjon og økonomisk kriminalitet, og til at makteliter benytter 

landets ressurser til å berike seg selv framfor å distribuere den til egen befolkning. Og ikke minst: 

ved ulovlig kapitalflukt taper land penger som kunne blitt brukt til å innfri barns rett til utdanning, 

helse og beskyttelse. Norge var sterk pådriver til at man på FN-toppmøtet om Finansiering for 

Utvikling i Addis Abeba i fjor kom til enighet om at mer må gjøres for å stanse ulovlig kapitalflukt. 

Samtidig har økt internasjonal oppmerksomhet om selskapers skattestrategier og manglende 

skattebetaling ført til at etableringen av LLR-standarder har skutt fart. Dette er utvilsomt positivt.  

 

Men, det er en stor svakhet at OECD, og forslaget som nå foreligger fra Finansdepartementet, ikke 

anbefaler at LLR-rapportene skal være offentlig tilgjengelige. Offentlighetens tilgang til 

informasjon var et av formålene med LLR da Stortinget vedtok innføringen i sin tid. Full åpenheten 

er helt nødvendig for at sivilsamfunn, journalister, forskere og andre skal kunne stille myndigheter 

og selskaper til ansvar. Særlig er dette viktig for aktører i utviklingsland, da de ofte i mindre grad 

enn innbyggere i rikere land har tilgang til slik informasjon.  

 

Videre er det beklagelig at Finansdepartementet fremsetter at det eksisterende LLR-regelverket for 

selskaper i utvinnings- og skogsektoren kun har til hensikt å ansvarliggjøre myndigheter, mens 

land-for-land-rapportering som nå er på høring har skatt som formål. Disse to må snarere sees i 

sammenheng slik at man sikrer et helhetlig og konsistent rammeverk.  

 

Vi anbefaler derfor at:  

 Land-for-land rapporteringen må være offentlig tilgjengelig informasjon og etableres med 

hjemmel i egen lov.  

 LLR som presentert i gjeldende høring må harmoniseres med eksisterende LLR for selskaper 

i utvinnings- og skogsektoren under regnskaps- og verdipapirloven.  

 

Med vennlig hilsen 

 

Gunvor Knag Fylkesnes 

Leder Politikk og Samfunn  

Redd Barna  


